
Hodnocení H&N CUP Mnichov pistolové disciplíny  

Ve dnech 25.1. – 29.1. 2023 se po dvouleté covidové pauze opět konaly v německém 

Mnichově mezinárodní závody. Na tyto závody jezdí naši čeští sportovci již více než třicet let.  

Nominovaní sportovci: 

Junioři: Martin Cunda, Michal Novotný, Filip Čupka 

Juniorky:  Anna Miřejovská pouze jeden závod, Klára Ticháčková, Nikol Simetová 

Muži: Jindřich Dubový, Pavel Schejbal 

Ženy:  Veronika Schejbalová 

 

Mnichovská střelnice prošla rekonstrukcí a je nově vybavená elektronickými stavy SIUS ASCOR.  

První závodní den nastoupili za naše barvy muži VzPi 60 Jindra Dubový a Pavel Schejbal. Již 

tento první den byl pro nás úspěšný. Po silném adrenalinovém zážitku, kdy Jindrovi konečně 

„prdly kamna“ a podal úžasný výkon v kvalifikaci 589 bodů, a to se dvěma osmičkami. Tuto 

kvalifikaci s přehledem vyhrál a postupoval do finálového souboje z prvního místa. Bohužel 

Pavel měl v kvalifikačním závodě jen 572 bodů a skončil na 26. nepostupovém místě.   Do finále 

se postupovalo na 579 bodů. Po finálovém závodě, který Jindra střílel opravdu dobře 

a zodpovědně obsadil nakonec 6. místo. 

Zlatou medaili bral Ruslan Lunev AZE (579 b. v kvalifikaci)  

Stříbro Damir Mikec SRB (581 b. v kvalifikaci) 

Bronz Federico Nilo Maldini ITA (579 b. v kvalifikaci) 

Tento den ještě střílely stejnou disciplínu ženy. Naše Veronika Schejbalová s nástřelem 

565 bodů na tento výsledek obsadila stejně jako její bratr Pavel 26. místo. První v tomto 

kvalifikačním závodě byla Olena Kostevich UKR s výkonem 580 bodů a na postup do finále 

stačilo 573 bodů.  

Závod vyhrála Olena Kostevich UKR 

2. Zorana Arunovic SRB (579 b. v kvalifikaci) 

3. Camille Jedzejewski FRA (580 b. v kvalifikaci) 

 

Druhý den opět nastupovali v kvalifikaci naši muži Jindra s Pavlem. Téměř se opakoval první 

den. Jindra opět nádherně zabojoval a s výkonem 584 bodů obsadil druhé místo v kvalifikaci. 

Škoda však, že Pavel zkopíroval svůj den starý výsledek a s výkonem opět 572 bodů tentokrát 

obsadil 20. nepostupové místo. První v kvalifikaci skončil Ruslan Lunev AZE s 588 body a na 

postup do finále stačil výsledek 579 bodů, tj. stejně jako den předtím. Po finálovém závodě 

opět stejné umístění, a to krásné 6. místo pro Jindru Dobového.  



1. Damir Mikec SRB (580 b. v kvalifikaci) 

2. Ruslan Lunev AZE (588 b. v kvalifikaci) 

3. Arnaud Henry FRA (581 b. v kvalifikaci) 

 

Veronika Schejbalová svůj výkon nezlepšila a druhý den střelila pouze 562 bodů, což stačilo 

pouze na 31. místo. Z kvalifikace žen jako první s výkonem 581 bodů postoupila Zorana 

Arunovic SRB. Na osmou postupující pozici bylo potřeba střelit 572 bodů.  

Po finále ženy: 

1. Olena Kostevych UKR (576 b. v kvalifikaci) 

2. Sandra Reitz GER (573 b. v kvalifikaci) 

3. Camille Jedrzejewski FRA (574 b. v kvalifikaci) 

 

Ve čtvrtek přijeli za námi do Mnichova junioři. 

 V pátek měli první závod. Martin Cunda střelil slušný výsledek 562 bodů - 18. místo, Michal 

Novotný 546 bodů - 41. místo a Filip Čupka 546 bodů - 42. místo. Tento kvalifikační závod 

vyhrál Ital Matteo Mastrovalerio s 576 body. Na postup do finále bylo třeba střelit 568 bodů.   

Výsledky VzPi 60 junioři : 

1. Maté Redecsi HUN (575 b. v kvalifikaci) 

2. Enzo Le Guirriec FRA (574 b. v kvalifikaci) 

3. Matteo Mastrovelerio ITA (576 b. v kvalifikaci) 

 

V pátek nastoupily i naše juniorky. 

Klára Ticháčková střelila 561 bodů, a to stačilo na 12. místo, Nikol Simetová dala 552 bodů - 

22. místo. Anička Miřejovská střílela až sobotní závod. 

Tento kvalifikační závod vyhrála Italka Alessandra Fait s výkonem 571 bodů. Na postup do 

finále bylo potřeba 562 bodů.  

Výsledky VzPi juniorky:  

1. Xanna Aliyeva AZE (566 b. v kvalifikaci) 

2. Manja Slak SLO (565 b. v kvalifikaci) 

3. Lana Špirelja CRO (571 b. v kvalifikaci) 

 

V sobotním závodě se našim juniorům dařilo daleko více a kluci bojovali. Martin Cunda 

564 bodů - 18. místo, Filip Čupka 562 bodů - 23. místo a Michal Novotný 553 bodů - 31. místo. 

Kvalifikační závod vyhrál Jia En Teo ze Singapuru s 578 body. Na postup bylo potřeba 570 bodů.  

 



Výsledky juniorů: 

1. Jia En Teo SGP (578 b. v kvalifikaci) 

2. Liang Xi Savorani ITA (570 b. v kvalifikaci) 

3. Matteo Mastrovalerio ITA (577 b. v kvalifikaci) 

 

Naše juniorky posílila Anna Miřejovská a skvělým výkonem 563 body postoupila z kvalifikace 

do finále ze čtvrtého místa. Nikol Simetová v kvalifikaci nastřílela 546 bodů - 24. místo a žel 

vůbec se nedařilo Klárce Ticháčkové, která dala 544 bodů, jež stačily na 29. místo. Tuto 

kvalifikaci vyhrála Xanna Aliyeva AZE s nástřelem 568 bodů. Do finálového závodu se 

postupovalo s 560 body. 

Finálový závod Anička zvládla na výbornou. Po ne příliš povedeném začátku to nevzdala, 

zabojovala a získala krásnou bronzovou medaili. Druhá skončila Federica Quattrocchi ITA 

(563 b. v kvalifikaci) a vyhrála Xanna Aliyeva AZE (568 b. v kvalifikaci). 

 

Musím vyzdvihnout výkon Jindry Dubového, který výkonem 589 bodů vyrovnal český rekord!  

Kdyby vynechal i ty dvě osmičky…..no to by byl výsledek!  

Také bych rád ještě jednou pogratuloval Aničce Miřejovské k bronzové medaili a našim 

juniorům k lepším výkonům v druhém závodě. Věřím, že to kluci brzy rozbalí!!!! 

Za pistolové disciplíny         

Martin Tenk  

                   reprezentační trenér      

 

 

 

 

 

 

 

Vyrovnaný ČR rekord 589 b. 

 

 

 

 

                           Bronzová Anička Miřejovská 


